
МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 

(688824, улица Центральная 49. с. Средние Пахачи, Олюторского района, Камчатского края, тел. 51-007, факс 

51007, электронный адрес 68882407@inbox.ru,  

ОГРН: 106 828 200 35 14, ИНН: 820 100 92 62, КПП: 820 101 001, ОКПО: 97850679 

БАНК: ГРКЦ ГУ БАНКА России по Камчатскому краю г.Петропавловск-Камчатский 

БИК: 043002001, л/ счет 03383201620, р/счет 40204810700000000075 

Лицензия регистрационный №2025 от 21 мая 2014 года. 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» апреля 2022 года        №58/1 

 

О внедрении системы наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии «целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным  и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МКОУ «ССШ» систему наставничества. 

2. Назначить Владыко Наталью Валерьевну, учителя истории, куратором системы 

наставничества. 

3. Утвердить: 

3.1.«Дорожную карту» реализации системы наставничества в МКОУ «ССШ» с мая 

2022 по август 2023 (приложение №1); 

3.2.Положение о системы наставничества педагогических работников в МКОУ 

«ССШ» (Приложение №2); 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «ССШ»        В.Н. Кульу 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Учитель истории и обществознания   20.04.2022  _____________  Владыко Н.В. 
                  дата            подпись  

 

mailto:68882407@inbox.ru

